РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                   УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                Р Е Ш Е Н И Е
23.12.2024 год                                                                                                          № 10/23
                                                                                                                                  Экз.___

с. Большие Ключищи

О принятии  части полномочий  по решению
вопросов местного значения органов местного самоуправления
муниципального образования  «Ульяновский район» органами
местного самоуправления муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение»

Обсудив обращение Главы МО «Ульяновский район» по вопросу по части передаче
полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления
муниципального образования «Ульяновский район» органам местного самоуправления
«Большеключищенское сельское поселение», в лице Муниципального учреждения
«Администрация муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»
Ульяновской области», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
«Большеключищенское сельское поселение», Совет депутатов  МО «Большеключищенское
сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Согласовать принятие части полномочий по решению следующих вопросов
местного значения муниципального учреждения «Администрация муниципального
образования «Ульяновский район» Ульяновской области» органом местного
самоуправления Администрация муниципального образования «Большеключищенское
сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области с 01 января 2025 года по 31
декабря 2025 года за счет суммы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области:

а) по вопросу местного значения организация в границах поселения электро-, тепло-
, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации(пункт 4
части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ):

- содержание и ремонт систем водоснабжения и водоотведения в границах
населенных пунктов поселения;

б) по вопросу местного значения  дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона
№ 131-ФЗ):

- содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения (очистка дорог от снега, посыпка дорог песко-соляной смесью, обкос
обочин дорог, выравнивание дорог щебнем и отсевом).

 в) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых коммунальных отходов  (пункт 18 части 1 статьи 14
Федерального закона № 131-ФЗ):

- сбор и вывоз твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест
размещения в границах населенных пунктов поселения;

г) по вопросу местного значения организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ):

- содержание мест захоронения (вывоз мусора) на территории поселения.
2. Муниципальному учреждению Администрация муниципального образования

«Большеключищенское  сельское поселение» заключить соглашения с  Муниципальным
учреждением «Администрация муниципального образования «Ульяновский район»
Ульяновской области» о передаче  части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Предусмотреть в бюджете МО «Большеключищенское сельское поселение» на
2025 год объем ассигнований на исполнение переданных полномочий согласно пункту 1
данного решения в сумме  1635,8 тыс.рублей.

4. Решение Совета депутатов МО «Большеключищенское сельское поселение» от

13.12.2023г. № 12/29 «О принятии части полномочий  по решению вопросов местного
значения органов местного самоуправления муниципального образования  «Ульяновский
район» органами местного самоуправления муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после дня его

обнародования.

Глава МО «Большеключищенское
сельское поселение»                                                                                  Ю.В. Айкин